Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR SERGINHO

Moção N°.

Votos de congratulação e aplausos as Miss:

KAROLINY CRISTINA CARDOSO PENHA, e

HELLEN CHRISTINY FERNANDES DE PAULA

LIBARDI

Senhor Presidente,

Senhores vereadores,

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS, no uso das suas atribuições legais, requer à

mesa após ouvido o plenário, que seja consignado em ata de seus trabalhos

“VOTOS DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS “ as Miss: KAROLINY

CRISTINA CARDOSO PENHA, e HELLEN CHRISTINY FERNANDES DE

PAULA LIBARDI

As duas serão aclamadas no dia 21 de setembro de 2023 na Assembleia

Legislativa do Espírito Santo, pela coordenação estadual Império Miss Mister

Model. Onde receberão o título que dará direito as mesmas a representar nosso

Estado a nível nacional.

Karoliny Cardoso, natural de Cachoeiro de Itapemirim, e moradora desde o

nascimento da cidade de Guarapari/ES, tem 09 anos, iniciou no mundo Miss em

2020, já tem alguns títulos, dentre eles 02 (dois) nacional.

Hellen Libardi, natural de Anchieta/ES., tem 12 anos e dentre os títulos possui

01 (um) nacional.

Lutar nesse universo competitivo não é fácil, e as meninas estão numa jornada

de preparação, e as aulas de passarela foram intensificadas com o preparador

de Misses Victor Ginelli (@victorginellihighheels).

O concurso Mini Miss Brasil Mundial é um concurso de beleza, dirigido

especialmente para o público feminino com idades entre 03 a 19 anos, está na

14 edição. É o evento de beleza nacional infantil que mais conquistou títulos de

beleza internacionais para o Brasil. Sendo franqueados exclusivos aos melhores

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

concursos de beleza internacionais do mundo, dentre eles o Mini World

Internacional.

Se tiverem o interesse em conhecer um pouco mais das belíssimas Mini Miss do

Espírito Santo Mundial 2024, só entrar no Instagran -  @karolinycardosoes e

@libardihellen_

E caso queiram ter sua marca representada nacionalmente pelas Misses, podem

estar entrando em contado com as responsáveis através dos números - (27)

99611-5469 (Andréia Cardoso) e (28) 99996-6490 (Janaina Libardi).

E nosso Estado mais uma vez será muito bem representado.

 Plenário Urias Simões dos Santos, 04 de setembro de 2023

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS

Vereador

		2023-09-04T15:24:28-0300